

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ФОЛЬМАНН"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)							
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 2		класс 3			класс 4
			4	5	3.1	3.2	3.3	3.4.		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Рабочие места (ед.)	59	59	0	36	13	10	0	0	0	
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	94	94	0	42	13	39	0	0	0	
из них женщины	20	20	0	19	1	0	0	0	0	
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1962-1А	Администрация Контролер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1962-1А (1962-1А)	Контролер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1962-2	Инженер-эколог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1962-3	Менеджер по административно-хозяйственной части	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



1962-17-1А (1962-17А)	Оператор технологического оборудования	3.2	-	-	2	2	2	-	2	2	-	-	3.1	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
1962-17-2А (1962-17А)	Оператор технологического оборудования	3.2	-	-	2	2	2	-	2	2	-	-	3.1	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
1962-17-3А (1962-17А)	Оператор технологического оборудования	3.2	-	-	2	2	2	-	2	2	-	-	3.1	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
1962-18	Старший оператор технологического оборудования	3.2	-	-	2	2	2	-	2	2	-	3.1	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1962-19	Инженер-лаборант	3.1	-	-	2	2	2	-	2	2	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1962-20	Лаборант	3.1	-	-	2	2	2	-	2	2	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1962-21	Мастер участка	3.2	-	-	2	2	2	-	2	2	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Производственный участок "Клеи-расплавы"</b>																								
1962-22А	Оператор технологического оборудования	2	-	2	3.1	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1962-22-1А (1962-22А)	Оператор технологического оборудования	2	-	2	3.1	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1962-23А	Старший оператор технологического оборудования	2	-	2	3.1	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1962-23-1А (1962-23А)	Старший оператор технологического оборудования	2	-	2	3.1	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1962-24	Мастер участка	2	-	2	3.1	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Производственный участок "Водные системы"</b>																								
1962-25А	Оператор технологического оборудования	2	-	2	3.1	-	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1962-25-1А (1962-25А)	Оператор технологического оборудования	2	-	2	3.1	-	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1962-25-2А (1962-25А)	Оператор технологического оборудования	2	-	2	3.1	-	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1962-25-3А (1962-25А)	Оператор технологического оборудования	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1962-25-4А (1962-25А)	Оператор технологического оборудования	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1962-25-5А (1962-25А)	Оператор технологического оборудования	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1962-25-6А (1962-25А)	Оператор технологического оборудования	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1962-26	Старший оператор технологического оборудования	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1962-27	Начальник производств прудукции ПВХ и водных систем	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<b>Отдел закупок и логистики</b>																											
1962-28	Экспедитор	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1962-29	Старший логист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1962-30	Менеджер по закупкам и внешнеэкономической деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1962-31	Менеджер по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1962-32	Менеджер по управлению цепями поставок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<b>Служба технической поддержки</b>																											
1962-33	Менеджер по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1962-34	Главный электромеханик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1962-35	Инженер по проектам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1962-36	Тракторист	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1962-37	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<b>Склад</b>																											
1962-38	Оператор склада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1962-39	Старший кладовщик по сырью	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<b>Юридический отдел</b>																											
1962-40	Юрист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<b>Бухгалтерия</b>																											
1962-41	Заместитель главного бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1962-42	Бухгалтер по расчету заработной платы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	



## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ФОЛЬМАНН"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<b>Отдел исследований и разра-боток</b>					
1962-10. Химик-исследователь	Химический: Организовать рациональ-ные режимы труда и отдыха. Контроль состояния и применения работниками средств индивидуальной защиты.	Уменьшение времени контак-та с вредными веществами. Обеспечение безопасности труда на рабочих местах, профилактических мер по сокращению производствен-ного травматизма и профес-сиональных заболеваний	<i>постоянно</i>	<i>Отдел персонала Администрация</i>	<i>Вплон-няется</i>
<b>Производственный участок "Полиуретановые и полиэфир-ные клеи"</b>					
1962-17А(1962-17-1А; 1962-17-2А; 1962-17-3А). Оператор тех-нологического оборудования	Микроклимат: Соблюдать рациональ-ные режимы труда и отдыха	Снижение времени возлей-ствия фактора	<i>постоянно</i>	<i>Администрация Отдел персонала</i>	<i>Вплон-няется</i>
	Химический: Организовать рациональ-ные режимы труда и отдыха. Контроль состояния и применения работниками средств индивидуальной защиты.	Уменьшение времени контак-та с вредными веществами. Обеспечение безопасности труда на рабочих местах, профилактических мер по сокращению производствен-ного травматизма и профес-сиональных заболеваний	<i>постоянно</i>	<i>Отдел персонала Администрация</i>	<i>Вплон-няется</i>
1962-18. Старший оператор тех-нологического оборудования	Химический: Организовать рациональ-ные режимы труда и отдыха. Контроль состояния и применения работниками средств индивидуальной защиты.	Уменьшение времени контак-та с вредными веществами. Обеспечение безопасности труда на рабочих местах, профилактических мер по сокращению производствен-ного травматизма и профес-сиональных заболеваний	<i>постоянно</i>	<i>Отдел персонала Администрация</i>	<i>Вплон-няется</i>
	Микроклимат: Соблюдать рациональ-ные режимы труда и отдыха	Снижение времени возлей-ствия фактора	<i>постоянно</i>	<i>Администрация Отдел персонала</i>	<i>Вплон-няется</i>

1962-19. Инженер-лаборант	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Контроль состояния и применения работниками средств индивидуальной защиты.	Уменьшение времени контакта с вредными веществами. Обеспечение безопасности труда на рабочих местах, профилактических мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний	последнюю	Отдел персонала Администрация	Вплон- няется
1962-20. Лаборант	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Контроль состояния и применения работниками средств индивидуальной защиты.	Уменьшение времени контакта с вредными веществами. Обеспечение безопасности труда на рабочих местах, профилактических мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний	последнюю	Отдел персонала Администрация	Вплон- няется
1962-21. Мастер участка	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Контроль состояния и применения работниками средств индивидуальной защиты.	Уменьшение времени контакта с вредными веществами. Обеспечение безопасности труда на рабочих местах, профилактических мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний	последнюю	Отдел персонала Администрация	Вплон- няется
<b>Производственный участок "Клеи-расплавы"</b>					
1962-22А(1962-22-1А). Оператор технологического оборудования	Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	последнюю	Отдел персонала Администрация	Вплон- няется
	Шум: Контроль состояния и применения работниками СИЗ органов слуха (беруши, наушники)	Обеспечение безопасности труда на рабочих местах, профилактических мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний. Профилактика неблагоприятного действия шума	последнюю	Администрация	Вплон- няется
1962-23А(1962-23-1А). Старший оператор технологического оборудования	Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	последнюю	Отдел персонала Администрация	Вплон- няется
	Шум: Контроль состояния и применения работниками СИЗ органов слуха	Обеспечение безопасности труда на рабочих местах,	последнюю	Администрация	Вплон- няется

	(Беруши, наушники)	профилактических мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний. Профилактика неблагоприятного действия шума				
1962-24. Мастер участка	Шум: Контроль состояния и применения работниками СИЗ органов слуха (Беруши, наушники)	Обеспечение безопасности труда на рабочих местах, профилактических мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний. Профилактика неблагоприятного действия шума	последние	Администрация	выполняется	
<b>Производственный участок "Водные системы"</b>						
1962-25А(1962-25-1А; 1962-25-2А; 1962-25-3А; 1962-25-4А; 1962-25-5А; 1962-25-6А), Оператор технологического оборудования	Шум: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума	последние	Отдел персонала Администрации	выполняется	
1962-26. Старший оператор технологического оборудования	Шум: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума	последние	Отдел персонала Администрации	выполняется	

Дата составления: 13.02.2026

**Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда**

Генеральный директор

(должность)

(подпись)

Хохлов М.С.

(дата)

11.03.2026

**Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:**

Специалист по охране труда, экологической и пожарной безопасности

(должность)

(подпись)

Соловьева Н.С.

(дата)

11.03.2026

Менеджер по управлению персоналом

(должность)

(подпись)

Рогова Е.С.

(дата)

11.03.2026

Начальник производства продукции ПВХ и водных систем

(должность)

(подпись)

Гонжа А.Г.

(дата)

11.03.2026

Начальник производства полиуретано-  
вых, полиэфирных клеев и клеев-

расплавов  
(должность)



Багдгов А.Н.  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

11.03.2026  
(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5065

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Адышева Ирина Юрьевна  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

13.02.2026  
(дата)